
 
 
 

ANNEXE DU REGLEMENT INTERIEUR 
TARIFICATION 

 

Espace Enfance – Espace Jeunes 
Pôle Education Jeunesse 

 
 
La tarification des différents services du pôle Éducation Jeunesse de la commune de Baden sont :  
 
 

Pour l’Accueil de Loisirs Sans Hébergement : 

(Pendant les vacances scolaires et le mercredi en période scolaire) 

 

Quotient Familial 

1/2 journée 
sans repas 

1/2 journée 
avec repas 

Journée 
avec repas 

Semaine 
4 jours 

avec repas 

Semaine 
5 jours 

avec repas 

Inférieur ou égal à 600 
Euros 

4,10 € 7,19 € 11,29 € 43,05 € 51,19 € 

601 à 900 Euros 5,15 € 8,24 € 13,39 € 51,45 € 61,69 € 

901 à 1200 Euros 6,20 € 9,29 € 15,49 € 59,85 € 72,19 € 

Plus de 1201 Euros 7,25 € 10,34 € 17,59 € 68,25 € 82,69 € 

Tarif Unique Extérieurs 8,06 € 11,62 € 19,69 € 78,75 € 98,44 € 

 

 

Pour l’Accueil de Périscolaire : 

(Pendant le temps scolaire, avant et après l’école pour l’établissement Joseph Le Brix) 

 

Quotient Familial 

1/4 heure 
de 16h30 à 16h45 
(avec le goûter) 

Tout 1/4 heure 
Matin et soir 

Inférieur ou égal à 600 Euros 0,61 € 0,37 € 

601 à 900 Euros 0,61 € 0,42 € 

901 à 1200 Euros 0,61 € 0,47 € 

Plus de 1201 Euros 0,61 € 0,53 € 

Tarif Unique Extérieurs 0,68 € 0,63 € 

1/4 heure supplémentaire 
après 19h00 le lundi, mardi, 

jeudi, vendredi 
(tous quotients confondus) 

10,00 € 

 

Espace Enfance 

Pôle Education Jeunesse 

19 rue Dieudonné Costes – 56870 BADEN 

Tél : 02.97.57.09.95  

Responsable : 06.74.78.79.36 

direction.jeunesse@baden.fr 



Pour l’Espace Jeunes : 

(Pendant les vacances scolaires et le mercredi, vendredi soir et samedi pendant le temps scolaire) 
 

Quotient Familial 

Tarif 1 
Activité sur 
place sans 
intervenant 

extérieur 

Tarif 2 
Activité sur 
place avec 
intervenant 

extérieur 

Tarif 3 
Sortie sur 

1/2 journée  

Tarif 4 
Sortie sur 1 

journée 

Inférieur ou égal à 600 Euros Gratuit 4,20 € 6,30 € 11,50 € 

601 à 900 Euros Gratuit 5,36 € 7,46 € 13,23 € 

901 à 1200 Euros Gratuit 6,51 € 8,61 € 14,96 € 

Plus de 1201 Euros Gratuit 7,35 € 9,45 € 16,38 € 

Tarif Unique Extérieurs Gratuit 10,76 € 14,02 € 24,03 € 

Tarif Repas Baden  
et Larmor-Baden 

Tarif de restauration scolaire en vigueur 

Tarif Repas extérieurs Tarif de restauration scolaire en vigueur 

Adhésion annuelle 
 (pour l’année scolaire) 

15,00 € 

 

 

Pour la Restauration Scolaire : 

(Tarifs de restauration scolaire 2021 - 2022*) 
 

 Tranche de quotient familial 
Prix 2021/2022 

en euros 

Repas enfant domicilié à Baden ou Larmor-
Baden et repas enfant domicilié hors Baden et 
dont l’un des parents travaille sur la 
commune de Baden, sur production d’une 
attestation de l’employeur. 

< 500 € 1,00 

501 – 900 € 3,00 

901 – 1400 € 3,85 

1401 – 2000 € 4,50 

2001 – 3500 € 5,30 

+ 3501 € 6,00 

QF non communiqué et repas non 
réservés 

6,59 

Repas enfant non domicilié à Baden 

< 500 € 1,00 

501 – 900 € 4,00 

901 – 1400 € 4,85 

1401 – 2000 € 5,50 

2001 – 3500 € 6,30 

+ 3501 € 6,59 

QF non communiqué et repas non 
réservés 

6,59 

Enfant allergique (panier repas fourni par les 
parents DCM 29.11.04) domicilié à Baden ou 
dont l’un des parents travaille sur la 
commune de Baden, sur production d’une 
attestation de l’employeur. 

- 1,93 

Enfant allergique (panier repas fourni par les 
parents DCM 29.11.04) non domicilié à Baden. 

- 2,63 

Repas adulte - 6,59 

Repas personnel communal - 6,30 

 

*Applicable à partir du 1er septembre 2021 suivant la délibération 85/2021 


